CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(&,cms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 087/2020

Sarandi, 27 de Maio de 2020.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o
deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato, Prefeito,
que autorize ao Autáquia Águas de Sarandi, que seja efetuada a compra e a instalação de
900 lixeiras nas ruas [de nosso município. Pois os pedestres não tem aonde jogar seu lixo
quando transitam pelas ruas. Como é sabido, que já existem estes projetos no Paraná,
como as SAMAE (Serviços Municipais de Águas e Esgoto) em outros municípios. Sendo
que tais lixeiras poderão receber cartazes de informações a respeito de nosso município.
Pois a autarquia tem recursos financeiros para realizar este serviço ao publico. Solicito a
viabilidade no prazo imediato, dentro das normas exigidas da lei.

Atenciosamente, Vereador arlo • oberto Falaschi "Leão".

rcio Ma ues da Silva. Plen

CARLOS ROBE 'X O FALASCHI "LEÃO"
Vereair-Autor

ver.le;o@c‘
\

Pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO — TRA

PROPOSIÇÃO : INDICAÇÃO N° 087/2020 DATA DE AP ESENTAÇÃO: 27 : .2020
SITUAÇÃO: APROVADO POR DEFERIMENTO. SESSÃO OFbINÁRIA DIA. '1.06.202'
ENDEREÇADO: 	AO 	SENHOR 	PREFEITO
MUNICIPAL.

ENCAMI
N° 062/2C20

'DA ATRA 	. -DO OFíCI Is

MS dr: 02.06.20 O
OBS.

VISTO P.

Ar

(ENTE: 	"

/